
令和 ６年 ６月 ５日 

郡 市 区 等 医 師 会  御中 

 
 

大 阪 府 医 師 会  

  （ 公 印 省 略 ） 

 
 
 

労働安全衛生法に基づく化学物質管理の無料相談窓口のご案内 

 
 

平素より産業保健活動の推進に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、別添のとおり、日本医師会宛に、周知協力依頼がありました。 

新たな化学物質規制については、令和 6 年 4 月より全面的に施行されたところです。 

今般、化学物質管理の事業者向け無料相談窓口について案内がありましたのでお送りい

たします。産業医におかれましては、本窓口を事業者に伝えるほか、一般的なことがらで

あれば産業医の相談にも対応するとのことでしたので、ご活用いただければ幸甚です。な

お、リーフレット並びに問合せメール送信フォームは下記 URL からもご確認いただけます。 

貴会におかれましても、本件主旨をご理解の上、会員への周知方につきまして、ご高配

を賜わりますようお願い申し上げます 

 

 

記 

 

 

令和 6 年度 厚生労働省 「化学物質管理に関する相談窓口」のご案内 

ホームページ（厚生労働省委託事業事務局：テクノヒル株式会社） 

https://technohill.co.jp/telsoudan/ 

 

 

 

 

 

 

 

●労働安全衛生法に基づく化学物質管理の無料相談窓口のご案内 

 https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko1/2024ken1_427.pdf 

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。 

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角で入力）です。 

       宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。 

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字で 

      す（半角入力） 

 

 

 

※事務局：地域医療 1課 堀田（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875） 

https://technohill.co.jp/telsoudan/
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko1/2024ken1_427.pdf

